196ª feira | 13/Mai/2022 - Edição nº 11169

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 05 de maio de 2022

PROTOCOLO N.º 18.882.410-2

INEXIGIBILIDADE 11895/2022

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 02/2022

EMPENHO 22004094

O.S. N.º 477/2022

DESCRIÇÕES

Contratação de empresa prestadora de serviços de
hospedagem para os Jogos Escolares do Paraná, nos
dias 05 a 11 de maio de 2022, no município de União
da Vitória

FORNECEDOR IRMA SAMISTRARO TURELLA LTDA. – CNPJ n.º
03.111.982/0001-87

VALOR R$ 11.425,70 (onze mil quatrocentos e vinte e cinco
reais e setenta centavos)

PRAZO PARA
EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS

05 a 11 de maio de 2022

46756/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇO NÃO CONTÍNUO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 12 de maio de 2022
PROCESSO N.º 18.869.269-9
CONTRATO N.º 1800/2022 GMS
LICITAÇÃO N.º 40/2022 – CE 129011/2022 – GMS
MODALIDADE Dispensa

OBJETO

Constitui objeto da contratação a prestação de serviços
não contínuos de fornecimento de refeições, em caráter
urgência, para os Jogos Ofi ciais do Estado do Paraná,
conforme contido no processo administrativo n.º
18.869.269-9 e diretrizes gerais do presente contrato
administrativo.

CONTRATADO OZZI TECNOLOGIA EM ALIMENTOS LTDA – CNPJ
nº 03.118.192/0001-23

VALOR TOTAL R$ 72.140,00 (setenta e dois mil cento e quarenta reais).
GESTOR DO
CONTRATO  Bethânia Inara Roos de Oliveira – 084.743.349-85

FISCAL DO
CONTRATO Emerson Luis Venturini de Oliveira – 136.517.138-81

PRAZO DE
VIGÊNCIA

O contrato terá vigência de até 180 (cento e oitenta)
dias, contados da data de sua assinatura, fi cando vedada
sua prorrogação, sendo de 12 de maio de 2022 a 08 de
novembro 2022.

46974/2022

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 07/2022
O Vice Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 26, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária
realizada em 04/05/2022, e em conformidade com o Memorando n. 07/2022, de
10/05/2022, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:
Empresa: INOVA AMBIENTAL TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA.
NIRE:  41205331649. Atos: Desarquivamento do Balanço Financeiro
(protocolo 22/168845-5, PRE2201457815 e 22/259321-0, PRE2201538924).
Protocolo do desarquivamento:  22/201242-0.
Empresa: ETRADE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. NIRE:
41203163901. Atos: Extinção Contratual (protocolo 22/080775-2,
PRN2239806752). Protocolo do desarquivamento:  22/201610-8.
Empresa: M SAITO E CIA LTDA. NIRE:  41201921743. Atos: Extinção
Contratual (protocolo 22/085234-0, PRN2259050155). Protocolo do
desarquivamento:  22/201609-4.
Empresa: PIRAI SUPERMERCADO LTDA. ME. NIRE:  41207130454. Atos:
Desarquivamento da Primeira Alteração Contratual (protocolo 12/147900-5), e
por dependência, a Segunda Alteração Contratual (protocolo 12/301445-0).
Protocolo do desarquivamento: 22/201670-1.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 12 de maio de 2022.
Sebastião Mota
Vice Presidente

47017/2022

PRED

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE
OBRAS PÚBLICAS  - SEDU

PARANÁ EDIFICAÇÕES
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1235/2021 GMS
INTERESSADO: Secretaria da Administração e da Previdência – SEAP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
engenharia de reparos no Hospital Hyppolito e Amélia Alves de Araújo, sita à Rua
Francisco Braga, nº 344, Centro, no município da Lapa, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: RAG – EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA
VALOR ARREMATADO: R$ 213.800,00 (duzentos e treze mil e oitocentos reais).
PROTOCOLO: 17.012.552-5

 Curitiba, 12 de maio de 2022
GIRLEI EDUARDO DE LIMA

Diretor Geral da Paraná Edifi cações
47088/2022

UEL

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 393/2021

Processo nº 3071/20; Pregão Eletrônico nº 14/20, Contratada: Carvalho Sistemas
Contra Incêndio Ltda; Objeto: Serviço de manutenção, inspeção e teste
hidrostático de mangueira tipo 2; prorrogação do prazo de vigência por 12
meses, até 30.04.2023; Assinantes: Azenil Staviski - Contratante e Layon
Manchini Camargo - Contratada.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 249/2018

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciada: Liu Yi Lan.
Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de Línguas do CCH.
Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 meses, até 05.07.2022.
Assinantes: Azenil Staviski – Credenciante e Liu Yi Lan – Credenciada.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 255/2018

Processo 2054/16; Chamamento Público 06-17; Credenciado: Vanessa Christina
Araújo. Objeto: instrutor de idioma para atuar no Laboratório de Línguas do
CCH. Prorrogação do prazo de vigência por novo período de 12 meses, até
05.07.2022. Assinantes: Azenil Staviski – Credenciante e Vanessa Christina
Araújo – Credenciada.
 47122/2022

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 256/2018 - Empresa: Radion
Eletrônica Ltda. (CNPJ 01.444.681/0001-40) OBJETO: Objeto:
Prorrogação de vigência a partir de 07/05/2022 – 06 meses –
Inexigibilidade de Licitação nº 50/2017 – HU - Assinantes: Luiza Kazuko
Moriya e Rejane Andreatta de Lima.

46898/2022

HOSPITAL UNIVRSITÁRIO DE LONDRINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/2007,
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is):
ELETRÔNICO: EDITAL Nº 027/2022–HU.: Empresa(s) Classificada(s):
CWBCARE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA,  vencedora dos lotes nº01, 18
e 26 e classificada em 2º lugar nos lotes nº23 e 24. MEDEFE PROD. MED.
HOSPITALARES LTDA, vencedora do lote nº02. MEDSIDE COM. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA, vencedora do lote nº05. BIO MED PROD. MED. E

HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes nº07 e 14. LONDRICIR COM. DE

MAT. HOSPITALAR LTDA, vencedora dos lotes nº08 e 09. ANGULAR PROD. P/
SAÚDE LTDA, vencedora do lote nº11. CEI COM. EXP. E IMP. DE MAT.
MEDICOS LTDA, vencedora do lote nº12. IMPORT SERVICE MAT. MED.
HOSPITALAR LTDA, vencedora do lote nº15 e classificada em 3º lugar no
lote nº14. TS MEDICAL COM. E SERV. DE PROD. HOSP. LTDA, vencedora do
lote nº20 e classificada em 2º lugar no lote nº07. J.R COM. DE FIOS LTDA,
vencedora do lote nº22. TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA,
vencedora dos lotes nº23 e 24 e classificada em 3º lugar no lote nº18.
MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSP. LTDA, vencedora do lote nº27 e
classificada em 3º lugar no lote nº07. PETINELI IMP. E DIST. DE MAT. MED.
HOSP. LTDA, classificada em 2º lugar no lote nº08. ALTERNATIVA DIST.
HOSPITALAR LTDA, classificada em 2º lugar no lote nº14. COTAÇÃO COM.
REPRES. IMP. E EXP. LTDA , classificada em 2º lugar no lote nº15. IMPERIO

IND E COM. DE BANDEIRAS EIRELI, classificada em 2º lugar no lote nº18.
SEVEN IMPORT EQUIP. MÉDICOS LTDA, classificada em 2º lugar no lote
nº22. SOMA PR COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA, classificada em 3º
lugar no lote nº08. CARLA DE OLIVEIRA CORREA, classificada em 3º lugar
nos lotes nº22, 23 e 24. Os lotes nº03, 10, 19 e 21 foram FRACASSADOS.
Os lotes nº06, 13, 16, 17 e 25 foram DESERTOS.  O lote nº 04 foi
CANCELADO.  VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$711.448,14. Londrina, 12 de
maio de 2022. O(A) Pregoeiro(a).

47109/2022

idervan
Realce